
Cieszyn, 22 stycznia 2021 r. 

ZPIF.271.1.9.2020 

Wyjaśnienia do SIWZ oraz modyfikacja SIWZ 

 

dotyczy: postępowania nr ZPIF.271.1.9.2020 o udzielenie zamówienia publicznego, którego 

przedmiotem jest „Budowa transgranicznego centrum informacji turystycznej 

wraz z przestrzenią ekspozycyjną przy granicznym Moście Przyjaźni na szlaku 

cieszyńskiego tramwaju”.  

 

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm. dalej zwana ustawa Pzp), 

zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia Gwarancji wadialnej w formie 

elektronicznej podpisanej podpisem kwalifikowanym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia wadium w formie niepieniężnej w 

postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje stosownej modyfikacji treści 

SIWZ. 

 

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza złożenie dwóch referencji na potwierdzanie 

spełniania warunku zdolności technicznej lub zawodowej, tj. jedną robotę budowlaną 

polegającą na budowie lub rozbudowie obiektów obiektu budowlanego kubaturowego o 

wartości min. 2.000.000,00 zł i jedną robotą żelbetową o wartości min. 1.000.000,00zł 

Odpowiedź: Obecne brzmienie warunku udziału w postępowaniu nie dopuszcza 

posługiwania się w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu doświadczeniem 

nabytym na dwóch różnych zadaniach. 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp modyfikuje treść SIWZ w zakresie 

warunków udziału w postępowaniu. W wyniku modyfikacji: 

• pkt 5.2.2. lit a) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie 

co najmniej jedną robotę budowlaną (w rozumieniu ustawy Prawo budowlane), 

polegającą na budowie lub/i rozbudowie obiektu budowlanego kubaturowego 

o wartości min. 2 000 000,00 PLN brutto (dwa miliony złotych 00/100) w tym 

wartość robót żelbetowych o wartości min. 600 000,00 PLN brutto (sześćset tysięcy 

złotych 00/100) 

lub 

„wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie 

co najmniej jedną robotę budowlaną (w rozumieniu ustawy Prawo budowlane), 

polegającą na budowie lub/i rozbudowie obiektu budowlanego kubaturowego 

o wartości min. 2 000 000,00 PLN brutto (dwa miliony złotych 00/100) i jedną 



robotę budowlaną (w rozumieniu ustawy Prawo budowlane) o wartości robót 

żelbetowych min. 1 000 000,00 PLN brutto (jeden milion złotych 00/100) 

UWAGA: W przypadku złożenia przez wykonawców dokumentów zawierających 

dane w innych walutach niż PLN, zamawiający do przeliczenia tych wartości 

przyjmie średni kurs wymiany stosowany przez Narodowy Bank Polski w dniu 

opublikowania ogłoszenia o niniejszym zamówieniu w Biuletynie Zamówień 

Publicznych. 

 

• pkt 5.2.2. lit b) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„dysponuje (dysponuje lub będzie dysponować) osobami posiadającymi następujące 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnościach: 

- konstrukcyjno-budowlanej, posiadającego doświadczenie w okresie ostatnich 5 lat, 

w kierowaniu co najmniej jedną robotą budowlaną (w rozumieniu ustawy Prawo 

budowlane), polegającą na budowie lub/i rozbudowie obiektu budowlanego 

kubaturowego w której zakres wchodziły roboty żelbetowe o wartości min. 500 000 

PLN brutto (pięćset tysięcy złotych 00/100), 

- instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń wentylacyjnych, cieplnych, 

wodociągowych i kanalizacyjnych, 

- instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 

lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na 

podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. Zamawiający określając 

wymagania w zakresie posiadanych uprawnień budowlanych, dopuszcza 

odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12a oraz 

innych przepisów ustawy Prawo Budowlane oraz ustawy o zasadach uznawania 

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej”. 

UWAGA: Zamawiający dopuszcza łączenie stanowisk, to znaczy jedna osoba może 

być wskazana w kilku lub wszystkich specjalnościach, jeśli tylko posiada wymagane 

przez Zamawiającego uprawnienia. W przypadku złożenia przez wykonawców 

dokumentów zawierających dane w innych walutach niż PLN, zamawiający do 

przeliczenia tych wartości przyjmie średni kurs wymiany stosowany przez Narodowy 

Bank Polski w dniu opublikowania ogłoszenia o niniejszym zamówieniu w 

Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 

Pytanie 3: Czy zamawiający dysponuje dokumentacją systemu fasadowego z wymiarami, 

rysunków montażowych oraz zestawienia elementów do wykonania fasady? 

Odpowiedź: Dokumentacja określa układ płyt elewacyjnych, detale montażu oraz 

specyfikacje materiałową (specyfikacja DIN od 335, cz. opisowa projektu oraz rysunki 

CSN_PW2_A_10-14,16). Dokładne zestawienia materiałowe konstrukcji fasady uzależnione 

są od wybranego producenta systemu. 

 

Pytanie 4: Czy zamawiający dysponuje dokumentacją techniczną platformy dla osób 

niepełnosprawnych? Jeżeli tak to proszę o podanie danych technicznych dla projektowanej 

platformy schodowej. 



Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje stosownej 

modyfikacji treści SIWZ poprzez zamieszczenie uszczegółowionej „Specyfikacji DIN 552-1” 

zawierającej parametry techniczne platformy dla osób niepełnosprawnych. 

 

Pytanie 5: Zgodnie z pkt. 12.3. SIWZ „Wykonawca przed złożeniem oferty przeprowadzi 

własną ocenę i obliczy ilości robót jakie są konieczne do wykonania w ramach niniejszego 

zamówienia”. Biorąc pod uwagę powyższy zapis zwracamy się z zapytaniem czy Wykonawca 

obliczając cenę oferty winien jest kierować się załączonymi przedmiarami robót czy też jak 

sugeruje treść pkt 12.3. przedmiary nie się stanowią podstawy wyceny a tym samym są one 

przykładowe i orientacyjne a wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia, na 

podstawie udostępnionej dokumentacji projektowej i STWIOR własnej oceny i obliczenia 

ilości robót, jakie są konieczne do wykonania w ramach niniejszego zamówienia.   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż załączone przedmiary robót  mają charakter 

wyłącznie pomocniczy i orientacyjny, Wykonawca jest zobowiązany do dokonania własnych 

ustaleń co do rzeczywistego zakresu robót wymaganego do osiągnięcia rezultatu tj. 

wykonawca może swobodnie kształtować kosztorys określając (korygując) ilości robót, ceny 

jednostkowe czy podstawę wyceny. 

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i modyfikacjami dotyczącymi warunków udziału 

w  postępowaniu oraz opisu przedmiotu zamówienia zamawiający zmienia termin składania 

i otwarcia ofert. 

Termin składania ofert: 8 luty 2021 r. godz.: 10:00 

Termin otwarcia ofert: 8 luty 2021 r. godz.: 10:30  

 

 

Przewodniczący Komisji 

Przetargowej 

 

Marcin Rycko 

 


